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Nyt it-program sender grisene på pension 

En landmand fra Grindsted bruger nyt budgetprogram som grundlag for sin beslutning om at sætte grisene ud for 
udelukkende at producere slagtekyllinger. Programmet giver ham samtidig øjeblikkelig besked om, hvordan den 
aktuelle indtjening ser ud. 

”Når jeg trykker på knappen, har jeg straks et overblik over, om mit budget holder ”. Sådan siger landmand Kim
Uglebjerg om det nye Ø90-budgetprogram, som han har anvendt intensivt i det sidste halve års tid.

Kim Uglebjerg, der bor i Skovlund tæt ved Grindsted, har før brugt programmerne i Bedriftsløsning, men de er nu 
skiftet ud til fordel for det nye budgetprogram og bogføringsprogrammet, der også er en del af Ø90 Online-pakken.

- I går aftes tastede jeg min bogføring ind i Ø90 Online, og da det nye budgetprogram taler samme sprog som
kasseregistreringen, betyder det, at jeg kan få en budgetopfølgning med det samme. Jeg sætter virkelig stor pris på, at jeg kan få et sådant 
overblik, lige når jeg vil – ikke mindst i disse tider hvor økonomien konstant skal være i fokus, siger Kim Uglebjerg.

Slut med grise
Den 45-årige Kim Uglebjerg driver en mindre besætning med svin og en forholdsvis stor besætning med slagtekyllinger. I sit arbejde med den 
strategiske udvikling af bedriften, har han anvendt det nye budgetprogram til at beregne, om han med fordel ville kunne lægge sin produktion om. 

- Som led i min beslutning om at skifte til ren kyllingeproduktion, brugte jeg programmet intensivt i to- tre uger i træk. Med de beregninger jeg 
lavede i programmet, fik jeg et klart billede af, at der var noget at hente, hvis jeg stoppede med at producere grise, og derfor har jeg nu besluttet at 
lægge min produktion om, når vi når 2013, forklarer Kim Uglebjerg.

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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